predicta non potuerit superesse^j sitque de presenti nostre imperialis curie
audientia pluribus et variis negociosis prepredicta ita quod decisioni et au-
dientie predictarum questionum vel alicuius ipsarum nequit comode su-
peresse, idcirco, de vestrorum et vestrum cuiuslibet fidelitate, probi-
tate, discrecione et circonspecione confisi, vobis et cuilibet vestrum prin-
cipaliter et in solidum, ita quod unus vestrum incepit alter mediare
prosequi valeat et finire cum potestate aliis subdelegandi, per imperialia
scripta mandamus quatenus, assumptis vobis assessoribus iuris peritis ac
etiam partibus ad vestram presentiam evocatis, causas nedum appellatio-
num suarum et cuiuslibet ipsarum, set etiam principalium ipsarum cau-
sarum et questionum et cuiuslibet ipsorum si inde videlicet in dictis
questionibus et causis principalibus pro parte dicti communis vos vel
alter vestrum fueritis requisity ita quod tam super causis principalium
questionum quam ipsarum appellationum et cuiuslibet ipsarum cum om-
nibus eorum appendiciis, dependentibus, emergentibus et conexis, cogni-
tionem, iurisdictionem, diffinitionem et executionem vos et cuilibet^k ve-
strum in solidum ut supra habeatis, presentis nostri imperialis rescripti
vigore audiatis et quod iustum fuerit appellatione remota decidatis et
fine debito aut amicabilli terminetis, facientes vos et quilibet vestrum
ut supra quod decreveritis auctoritate nostra cessarea prout iuris fuerit
et ordo dictaverit rationis firmiter observare, testes autem qui nomi-
nati fuerint, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, eadem aucto-
ritate nostra imperiali et pena vestrorum et uniuslibet vestrum arbitrio
infligenda compellatis appellatione remota veritatis testimonium perhi-
bere, predicta omnia et singula statuentes et decernentes ex certa no-
stra scientia et nostre cessare plenitudine potestatis, non obstante auten-
tica « Ei^l qui », C. « De episcopi appellatione »¹ et qualibet alia lege
seu iure obviante predictis vel aliquo predictorum presencium sub imperialis
nostre maiestatis <sigillo>^m testimonio literarum. Datum Prague, anno
Domini millesimo trecentessimo sexagesimo quarto, indictione secunda,
xviii kalendas ianuarii, regnum nostrorum anno decimo nono, impe-
rii vero decimo. Per dominum imperatorem ipsius voce flatu respon-
endumⁿ. R. Petrus scolasticus Lubucensis^o.

A tergo erant verba predicta et signum^p.

¹ « De episcopali audientia »: C. 1. 4. 8 post.

^a Brunswig *in A, B* ^b civitatis: *om. B* ^c commune *in A, B* ^d Gabrielle *così A, B, B'* ^e *in A, B, B'* Gabriell con segno abbreviativo ^f vero: *om. A, B* ^g et: *in sopralinea* ^h segue depennato predicti iudices competentes videlicet dicti Gabrielle et consilium sequentem formam ⁱ nullos: *così A, B, B'* ^j interesse *in B* ^k cuilibet: *così A, B, B'* ^l Si *in B* ^m integratone da *A, B* ⁿ Per dominum-respondendum: *in A sulla plica; om. B* ^o R. - Lubucensis: *in A nel verso; om. B* ^p A tergo-signum: *ripetuto nel margine esterno.*

539

1332, luglio 24, Genova

I comuni di Genova e di Savona stipulano una nuova convenzione.

Copia autentica [B], ASS, *Pergamene*, III, 60; copia autentica [B'], *ibid.*, I, 218; copia semplice [B''], *Registro II*, c. CCXI r.; copia semplice [B'''], *ibid.*, c. CCXIII v. (n. 541); copia semplice [B''''], della fine del sec. XV (post 1466), Bibl. privata Durazzo - Giustiniani di Genova, *Convenzioni passate tra il comune di Genova e quello di Savona*, ms. A A I 5, c. 9 r.; copia semplice [B'''''], della fine del sec. XV, ASG, *Materie politiche*, busta 8, n. 22.

Formalmente B'' deve essere considerata copia semplice in quanto priva delle sottoscrizioni notarili come in B' e come nel n. 543.

Tutti gli esemplari, ad eccezione di B'''', contengono inserti gli strumenti di procura dei comuni di Genova (24 luglio 1332) e di Savona (12 maggio 1332).

B è autenticata come segue: «(S. T.) In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo trecentessimo tricessimo secundo, inductione quinta decima, die quadra septembbris. Hoc exemplum, suntum ex autentico dicti instrumenti scripti manu dicti Nicolai Caude notarii per me Andream de Sinelda notarium subscriptum, domino Mauro Cathanio, iudici communis Saone ad civilia constituto, insinuatum fuit et in eius presencia per me ipsum Andream et allios subscriptos notarios diligenter et fideliter ascultatum et lectum et cum dictus dominus iudex Maulus Cathanius exemplum cum dicto autentico concordaret, ut eidem exemplo adhibetur de cetero plena fides, suam et dicti communis Saone auctoritatem interpossuimus et decretum.

(S. T.) Ego Nicolaus de Nicoloso de Clavaro notarius suprascriptum exemplum, sumptum ex autentico dicti instrumenti scripti manu dicti Nicolai Caude notarii per Andream de Sinelda notarium subscriptum iuxta dictum autenticum, in presencia dicti domini iudicis una cum infrascriptis Stephano et Andrea notariis iuxta dictum autenticum diligenter et fideliter asculavi et quia utrumque concordare inveni, de ipsis domini iudicis mandato ad eiusdem exempli bonam fidem

et testimonium me subscrispi et signum meum apposui consuetum supradictis millesimo, inductione et die.

(S. T.) Ego Stephanus Braydosius notarius suprascriptum exemplum, sumptum ex autentico dicti instrumenti scripti manu dicti Nicolai Caude notarii per Andream de Sinelda notarium subscriptum iuxta dictum autenticum, in presencia dicti domini iudicis una cum suprascripto Nicolao de Nicoloso de Clavaro et infrascripto Andrea de Sinelda notariis iuxta dictum autenticum diligenter et fideliter ascultavi et quia utrumque concordare inveni, de ipsius domini iudicis mandato ad eiusdem exempli bonam fidem et testimonium me subscrispi ac signo meo consueto signavi ».